
S m l o u v a  o d í l o

uzavřená podle § 536 zákona ČR č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů

Článek I.
Smluvní strany

1. Objednatel:
České dráhy státní organizace, 
se sídlem Praha 1, Nábř. L. Svobody 12/1222 
Divize dopravní cesty, odštěpný závod

zastoupený: Ing. Vladislavem Římalem, vrchním přednostou 
SDC Praha, Nádražní tř. 3113, 150 00 Praha 5 
IČO: 48118664 DIČ: 001-48118664
dále jen ČD SDC (SSZT)

Bankovní spojení: ...... ............. č.účtu ............................

2. Zhotovitel:
AŽD Praha s.r.o.
Divize servisu sdělovací a zabezpečovací techniky 
Žirovnická 5 
106 17 Praha 10
IČO: 48029483 DIČ: 010-48029483

zastoupený: ................................................................... na základě plné moci ze dne 
13.5.1997 (viz příloha) 

dále jen DSE

Bankovní spojení: ...... ............... č.účtu ..................................

Článek II. 
Předmět díla

Provádění pozáruční servisní činnosti na staniční zabezpečovací zařízení SZZ-ETS, SZZ- 
ETB, traťová zabezpečovací zařízení ABB-88A v obvodu objednatele.

Článek III.
Cena díla a platební podmínky

1. Pozáruční oprava:

- základní hodinová sazba za výkon servisní činnosti 309,- Kč



2

- přirážka ve výši 25 % za výkon servisní činnosti při požadavku objednatele 
do 24 hod. po nahlášení

- přirážka ve výši 50 % za výkon servisní činnosti při požadavku objednatele 
ve dnech pracovního klidu (sobota, neděle, svátky)
a mezi 22.hod.-6.hod.

2. Základní hodinová sazba bude na základě údajů zveřejněných Českým statistickým úřadem 
za běžný kalendářní rok podle růstu inflace zvýšena o výši % inflace dodatkem smlouvy 
o dílo.

3. K uvedeným cenám bude připočtena:

- cena použitého materiálu a náhradních dílů

- dopravné podle firemních tarifu 

-D PH

4. Odběratel se zavazuje uhradit na základě faktur dohodnutou cenu. Nedílnou součástí faktur 
budou zakázkový list a protokol o odstranění vady díla, vystavené zhotovitelem a 
podepsané určeným zástupcem objednatele.

Splatnost faktur je sjednána na 21 dní.

Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu, při jejich neúplnosti či nesprávnosti 
je objednatel oprávněn ji vrátit a běh splatnosti se zastaví. Po dodání faktury nové či 
opravené běží nová lhůta splatnosti.

5. Při nedodržení lhůty splatnosti uhradí objednatel zhotoviteli poplatek z prodlení ve výši
0.05 % za každý den prodlení z dlužné částky.

6. Při nedostavení se na místo poruchy do 36 hodin po nahlášení poskytne zhotovitel slevu ve 
výši 30 % základní hodinové sazby.

Článek IV.
Doba plnění

1. Pověření zaměstnanci DSE se dostaví na místo poruchy do 36 hod. po nahlášení na telefon: 
.......... . ......................... . ............. nebo .......... . .............. V pracovních dnech a v pracovní 
době (7,00-15,00) na telefon: ...................... nebo ...................... (i fax) nebo na adresu: 
AŽ D Praha s.r.o., Divize servisu sdělovací a zabezpečovací techniky, Žirovnická 5, 
106 17 Praha 10.

2. V případě nezbytnosti a požadavku pracovníka ČD SDC (SSZT) se dostaví zaměstnanec 
DSE na místo poruchy do 4 hod.



3

Článek V.
Spolupůsobení objednatele

1. Objednatel prokazatelně písemně určí do čtrnácti dnů po podpisu smlouvy osoby oprávněné 
k převzetí provedených prací a k podpisu zakázkového listu zhotovitele. Tyto osoby musí 
být zhotoviteli k dispozici i v mimopracovní dobu a ve dnech pracovního klidu

2. Poruchu i její odstranění zaznamenat způsobem předepsaným ČD a potvrdit "Protokol 
o odstranění vady díla" zaměstnancům DSE AŽD Praha s.r.o. (další viz článek VII).

3. Objednatel na základě "Povolení pro vstup cizích osob do vyhrazeného obvodu s.o. ČD" 
vydaných generálním ředitelem ČD a služebního průkazu AŽD Praha s.r.o. - DSE umožní 
zaměstnancům DSE přístup do objektu a zařízení.

4. Udržující pracovník ČD SDC (SSZT) provede přenos a archivaci dat záznamového zařízení 
příslušných počítačů. O poruše informuje DSE.

5. Opravy poruch venkovních částí zabezpečovacího zařízení a části vnitřních až po určené
rozhraní provádí pověřený pracovník CD SDC (SSZT).

6. Rozhraní SZZ-ETB je definováno podkladem "Technické zásady provádění údržby a oprav 
zařízení SZZ-ETB", toto rozhraní platí obecně i pro SZZ-ETS s  tím, že u tohoto zařízení 
může udržující pracovník ČD SDC (SSZT) provést výměnu desek panelů prováděcích 
počítačů (PPP). Uvedený podklad byl odborem automatizace a elektrotechniky DDC ČD 
doporučen k využití při uzavírání smluv č.j. 407/98-014 ze 17. 4. 1998.

Do pozáručních oprav je zahrnuto také toto zařízení a práce:

■ rozvaděč nn (vnitřní zapojení - miniaturní relé typu Schrack),

■ usměrňovače řady Kt-36P,

■ rozbor z archivu počítačů v případě nehodové události, podle požadavku GI ČD,

■ AB 3-88A jen v souvislosti s navázáním do SZZ (rozhraní připojovací špičky PPP).

7. V případě naléhavé potřeby ČD SDC je možné provést opravu poruchy i mimo určené 
rozhraní.

8. Změny SZZ v SW vybavení zadávacích, technologických a prováděcích počítačů z důvodu 
nedodělků nebo reklamací, uplatněných v rámci ověřovacího provozu provádí a hradí 
zhotovitel. Změny SW, vzniklé na základě požadavku provozu, hradí SDC Praha. Změny 
SW je nutné provádět v souladu se zásadami systémového opatření k provozu 
mikroprocesorových zabezpečovacích zařízení, které je uvedeno ve Věstníku ČD č. 4 ze 
dne 6.3.1998.

9. Udržující pracovník ČD SDC (SSZT) není oprávněn provádět žádné opravy poruch patřící 
do činnosti zhotovitele podle čl. V bod 6.



4

Článek VI.
Škody

1. Vznikne-li ČD škoda z narušení GVD vlivem závady či poruchy na zařízení činností 
zhotovitele podle čl. V bod 6, bude zhotoviteli účtována, po určení výše škody posouzené 
třetí nezávislou právnickou osobou, která bude určena po dohodě objednatele a zhotovitele 
nebo podle stanovených pravidel pro náhrady škod stanovených dodatkem smlouvy o dílo.

2. Při vzniku nehodových událostí je zhotovitel povinen zúčastnit se na vyžádání ČD SDC 
bezplatně jejich šetření podle předpisu ČD D 17 a uhradit škody, pokud bude nehodová 
událost zaviněna činností zhotovitele podle čl. V bod 6.

3. Škody způsobené činností zhotovitele odstraňuje a hradí zhotovitel.

4. Škody na zařízení tvořící předmět smlouvy (čl. V bod 6), způsobené vinou ČD či třetí 
osobou, hradí SDC Praha, její odstranění provede zhotovitel po přesné specifikaci nákladů.

Článek VII.
Obecný postup při odstraňování poruch

Opravy poruch dle čl. V bod 6 až po určené rozhraní provádí pověřený pracovník ČD SDC
(SSZT).

Opravy zařízení za hranici technického rozhraní provádí zaměstnanec AŽD Praha s.r.o. DSE
pouze za účasti udržujícího pracovníka ČD SDC (SSZT).

Obecný postup:

1. Práce na odstraňování poruchy zahájí udržující pracovník ČD SDC (SSZT).

2. Provede lokalizaci poruchy.

3. Při úspěšné lokalizaci poruchy zahájí práce na jejím odstranění.

4. V případě, že se podaří jednoznačně lokalizovat poruchu za hranicí technického rozhraní 
nebo se poruchu nepodaří lokalizovat vůbec, případně není možné z jakéhokoliv důvodu 
poruchu odstranit, je nutné okamžitě informovat pověřené zaměstnance DSE podle čl. IV 
bod 1.

5. Vyčkat příjezdu pověřených zaměstnanců DSE a účastnit se prací při odstraňování poruchy.

6. Po opravě provést nutné zkoušky pro ověření správné činnosti opravené nebo vyměněné 
části, přičemž rozsah zkoušek posoudí zaměstnanec DSE, který opravu zajišťuje.

7. Příčinu poruchy zapíše zaměstnanec DSE do záznamníku poruch a obě zúčastněné strany 
na odstranění poruchy tento zápis podepíší. V případě, že příčinou poruchy nebylo zařízení 
za technickým rozhraní, tento zápis provede udržující zaměstnanec ČD SDC (SSZT). 
Pověřený zaměstnanec ČD SDC (SSZT) poté podepíše zaměstnanci DSE „Protokol o 
odstranění vady díla“.



Článek VIII.
Záruční podmínky

Záruka za práci (za dílo) a za vyměněné díly, včetně jejich oprav, se stanovuje na dobu 12 
měsíců

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, která počíná 
plynout prvním dnem měsíce následujícího po dni, v němž byla písemná výpověď druhému 
účastníkovi této smlouvy doručena.

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

3. Při realizaci předmětu díla podle této smlouvy vynaloží obě smluvní strany veškeré úsilí, 
zejména k dodržení dodacích lhůt, jakož i dohodnutých podmínek.

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé 
a svobodné vůle a dále prohlašují, že smlouva nebyla uzavřena v tísni nebo za jinak 
nevýhodných podmínek.

5. Tato smlouva se pořizuje ve čtyřech vyhotoveních, z nichž jedno obdrží zhotovitel a tři 
objednavatel

Článek IX.
Společná ustanovení

V Praze dne V Praze dne

Za DSE Praha:

5

Za ČD SDC (SSZT) Praha:

31.8.1998



AŽD Praha s.r.o. se sídlem Ukrajinská 4, Praha 10, IČO 48029483
jménem svých statutárních orgánů - jednatelů 

Ing. Františka Formánka, Ing. Bohumila Zatloukala a Ing. Františka Hrocha

z p l n o m o c ň u j e

pana ....... .................................... 
rodné číslo: .....................

....................... .......................................................................

- ke schvalování a podpisu smluv dle z.č. 513/1991 Sb. v platném znění, a to: kupní smlouvy 
do výše 200 tisíc Kč (mimo investic), smlouvy o dílo do výše 1 milion Kč

- ke schvalování a podpisu smluv dle z.č. 40/1964 Sb. v platném znění, a to: kupní smlouvy do 
výše 50 tisíc Kč, smlouvy o dílo do výše 1 milion Kč

- ke schvalování a podpisu pracovněprávních dokumentů dle z.č. 65/1965 Sb. v platném 
znění

Tato plná moc je platná do 31.3.1999.

V Praze dne 13.5.1997

Ing. František Formánek 
jednatel společnosti

Ing. Bohumil Zatloukal 
jednatel společnosti

Ing. František Hroch 
jednatel společnosti



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 324902

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: f9bf517b-63ef-4e40-aa9f-1faa5698de6d

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Jana KOLESNIKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 02.07.2019 11:22:01


		2019-07-02T09:22:04+0000




